
ti 11~ 	
to 

Parauspebas. 17 de Outubqd23. 
APOSTILA No 01: Contrata N°20120367 
PROCESSO: DISPENSA DE LIOrTAÇÃO NQ 712012-012 SEMED 

OBJETO: Locação de imóvel localizado da Rua Benjamin, Quadra 58, Lote IS, rio Bairro Bei  

ma, município de Parauapebas, estado do Pará onde funcionará a exlensão da Escola Munici- - 
pai de Ensino Fundamental Domingos Cardoso. 

CONTRATADO: JOSÊ AUGUSTO MOREIRA DOS SANTOS, 

VALOR INICIAL DO CONTRATO: RI 30.000.00 trinta mil reais). 
VALOR DO CONTRATO Apõs O? TAC: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

PRAZO INICIAL DO CONTRATO: 24 de Setembro de 2012 a 24 de Setembro de 2013) 
PRAZO DO CONTRATO Após 1° TAC: (24 de Setembro de 2012 a 23 de Setembro de 2014) 

Trata o presenle processo do Contrato de Locação de Imóvel n° 20120367 oeiebrado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS e J OSÉ AUGUSTO MOREIRA DOS SANTOS! 
assinado em 24 de Setembro de 2012, no valor inicial R$ 30000,00 (trinta mil reais)! cujo obje-
to é a Locação de imóvel localizado da Rua Benjamin, Quadra 58. Lote 13, no Bairro Betânia, 
município do Parauapebas, estado do Parg onde funcionará a extensão da Escola Municipal de 
Ensino Fundamental Domingos Cardoso. 

O contrato será reajustado obedecendo à variação do Indica Geral Preço do Mercado - IGPM 
de Setembro de 2012 a Setemfro de 2013, correspondendo o reajuste percentual de 
385073% (três inteiros e oitenta e cinco mil e setenta e três centésimos de miPésimo por Gari- - 

to), sobre o valor niensat do contrato de R$ 2.50000 (dois mil e quinhentos reais), que equivale 
a R$ 96.27 (noventa e seis reais e vinte e sele centavos) passando o valor mensal a partir de 
24 de Setembro de 2013, para R$ 2596,27 (dois mil e quinhentos noventa e seis reais e vinte 
e sete centavos). 

Assim, o valor a ser considerado no reajuste do período é de R$ 1.155,24 (um mil e conto 
e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Esse valor deverá ser integrado nas 
parcelas mensais seguintes até o final do contrato em 23 de Setembro de 2014. 

Detalhamento de cálculos de reajuste 

VarcrMen.1 

ApDsI— Realuste de 
3.8!o73% IOPMIFGV 

ntu12 - Aoou1a) .Dbr. 
Valor MsonI 

R$ 

ris 	2.5O0r 

RI 	2.5D0.00 

PS 	2.5000 . 

Cn.ilralo 
lnjçlal 1.500,00 

RI 	2.10.00 

': eS 	2 5J 

RI 	2.51X),OO 

RI 	2.500.00 

Morro doeyeritos, Qiia*a E.peciai, SN. 
PAUAPEBÁS - PA - CEP 6LS1Doo 

- 

lt 



t&. . PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
COORDENADORIA DE UCITAÇÕES E CONTRATOS 	

ex 

RU 

R5 	2.50C.OJ 

R$ 2.600.00 

R$ 2.500,00 

R$ 2.500,00 R$ *27 

RI 2.500.00 RI 96,27 

- R$ 2.500.00 R$ 90.27 

RI 2.500.00 R$ 20.27 

R$ 2.600.00 RI 96,27 

RI 2.4JXx1 RI 95.27 
o 

R$ 2.50000 RI 06.27 

R$ 2.5D0,00 RI 6,27 

R$ 2.500,00 RI %, 27 

1.500.00 RS 90.27 

R$ 2.500.00 90.17 

R$ 2.000.00 RI 96.27 

R5 60010,00 	1 RI 1 .55.24 

Diante do exposto, com amparo no art. 65, inciso 1, leira b. e § 8, todos da Lei 6.666193, esta 
Comissão de Licitação é favorável à elaboração da minutada 1' apostila de reajuste ao Contra- - 

to n 20120367, passando o valor total do contrato de R$ 60.00000 (sessenta mil reais) para 
R$ 61.155.24 (sessenta e um mil e cento e cinquenta e cinco reais e vime e quatro centavos). 
permanecendo na Mnado o prazo de vigência. 

Cord ia lrrented cL 	/
tom 	vã amas 	 L 	mis Cordeirov 

Membro

Jose de Ri 	 a Silva 
ação 

esideonte 

6CEITE: 

JOSÉ AUeusTaM6RElDOS SANTOS 
Cp(207.01 7.992-34 
CONTRATADO (A) 

Testemunhas: 

(1) ___________________________ 	 (2) ____________________________ 
Nome: 	 Nome: 
CPF: 	 CPF 

100r10 d11 Ventcs Qu.dr. Especial, SiM. 
PARAUEBAS - PA -CEP 66.515-000 


		2016-02-19T09:59:58-0300




